
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 158141  - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL

PREGÃO 90027/2024

Às 10:00 horas do dia 03 de dezembro do ano de 2024, considerando que a contratação do item restou deserta/fracassada, HOMOLOGA-SE
automaticamente o Processo nº 23419003408202411, Pregão nº 90027/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços contínuos de Cantina, sem dedicação exclusiva de
mão de obra para o IFRS – Campus Veranópolis.

Entrega de propostas: De 14/11/2024 às 09:00 até 03/12/2024 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 03/12/2024 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

1 de 1003/12/2024 10:00



UASG 158141 PREGÃO 90027/2024

Grupo 1

Deserto e Homologado

R$ 98,5200

Situação:

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

03/12/2024 10:00:04 Item deserto.

03/12/2024 10:00:15 Item homologado.

Grupo 1

Valor estimado:

Água Mineral Natural Tipo: Com Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Descartável

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 1.

Item 1 do Grupo G1 - Água Mineral Natural

Critério de julgamento:

Situação:

Garrafa 500,00 ML1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 3,3300

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art.
48, LC 123/2006)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

2 de 1003/12/2024 10:00



UASG 158141 PREGÃO 90027/2024

Água Mineral Natural Tipo: Sem Gás, Material Embalagem: Plástico, Tipo Embalagem: Descartável

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 2.

Item 2 do Grupo G1 - Água Mineral Natural

Critério de julgamento:

Situação:

Garrafa 500,00 ML1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 3,3300

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 3.

Item 3 do Grupo G1 - Café

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 4,8300

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

3 de 1003/12/2024 10:00



UASG 158141 PREGÃO 90027/2024

Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 4.

Item 4 do Grupo G1 - Café

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 4,8300

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 5.

Item 5 do Grupo G1 - Café

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 5,1700

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

4 de 1003/12/2024 10:00



UASG 158141 PREGÃO 90027/2024

Café Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Média, Tipo: Tradicional

Lances do Item  6

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 6.

Item 6 do Grupo G1 - Café

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 4,3300

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Chá Alimentação Tipo: Misto, Uso: Alimentício, Sabor: Diversos Sabores, Apresentação: Saquinhos De 12g

Lances do Item  7

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 7.

Item 7 do Grupo G1 - Chá alimentação

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 4,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 1003/12/2024 10:00



UASG 158141 PREGÃO 90027/2024

Fruta Tipo: Banana Prata / Banana Branca, Apresentação: Natural, Adicional: Orgânica

Lances do Item  8

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 8.

Item 8 do Grupo G1 - Fruta

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 2,5700

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Iogurte Natural Teor Gordura: Integral, Sabor: Com Sabor, Componentes: Com Polpa Ou Pedaços De Fruta

Lances do Item  9

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 9.

Item 9 do Grupo G1 - Iogurte natural

Critério de julgamento:

Situação:

Embalagem 200,00 G1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 4,8300

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 1003/12/2024 10:00



UASG 158141 PREGÃO 90027/2024

Suco Apresentação: Líquido, Sabor: Laranja, Tipo: Natural, Características Adicionais: Sem Corante E Acidulante, Com Açucar

Lances do Item  10

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 10.

Item 10 do Grupo G1 - Suco

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 4,5000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Bolo Alimentício Sabor: Chocolate, Tipo: Sem Recheio, Peso: 100G, Ingredientes: Farinha De Trigo, Leite, Ovos, Fermento, Sal,

Lances do Item  11

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 11.

Item 11 do Grupo G1 - Bolo alimentício

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 5,3300

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

7 de 1003/12/2024 10:00



UASG 158141 PREGÃO 90027/2024

Torrada Tipo: De Pão De Forma, Base Da Massa: Farinha De Trigo Integral, Enriquecida, Ingredientes Adicionais: Salgada

Lances do Item  12

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 12.

Item 12 do Grupo G1 - Torrada

Critério de julgamento:

Situação:

Embalagem 110,00 G1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 8,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Pão De Queijo Basa Da Massa: Polvilho Doce Ou Azedo E Queijo, Ingredientes Adicionais: Original, Formato: Tradicional/Médio,
Apresentação: Assado

Lances do Item  13

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 13.

Item 13 do Grupo G1 - Pão de queijo

Critério de julgamento:

Situação:

Grama1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 6,6700

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

8 de 1003/12/2024 10:00



UASG 158141 PREGÃO 90027/2024

Salgados Diversos Tipo: Pastel, Apresentação: Assado Em Forno, Tamanho: Pequeno, Aplicação: Alimentação, Sabor: Frango

Lances do Item  14

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 14.

Item 14 do Grupo G1 - Salgados diversos

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 8,8000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Polpa De Fruta Tipo: Morango, Amora E Framboesa, Apresentação: Congelada

Lances do Item  15

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 15.

Item 15 do Grupo G1 - Polpa de fruta

Critério de julgamento:

Situação:

Grama1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 8,8300

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

9 de 1003/12/2024 10:00



UASG 158141 PREGÃO 90027/2024

Salgados Diversos Tipo: Baguete, Sabor: Frango, Peso: 100G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo

Lances do Item  16

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 16.

Item 16 do Grupo G1 - Salgados diversos

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 9,1700

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

Salgados Diversos Tipo: Baguete, Sabor: Frango, Peso: 100G, Características Adicionais: Pronto Para Consumo

Lances do Item  17

Data/hora Participante Lance

Nenhum lance foi registrado para o Item 17.

Item 17 do Grupo G1 - Salgados diversos

Critério de julgamento:

Situação:

Unidade1

R$ 0,0500

Quantidade:

Deserto e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 10,0000

Exclusividade ME/EPP (inciso I, art. 48, LC 123/2006)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

10 de 1003/12/2024 10:00


